
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 134/PROGRAD/UFFS/2017

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições  legais e tendo em vista a delegação de competência do
Magnífico Reitor através da Portaria nº 0565/GR/UFFS/2016, resolve:

Art. 1º INSTITUIR a Comissão Local responsável, no âmbito dos campi, para realizar a seleção
dos estudantes colaboradores nas atividades de matrícula referentes aos Processos Seletivos para
ingresso nos  cursos  de  Graduação no  semestre  2018.1,  conforme  item  8  do  Edital  nº
1100/GR/UFFS/2017.

Art. 2º DESIGNAR os servidores para compor as referidas comissões, por campus:
I - Campus Cerro Largo
Adriano Lentz – Siape 2890023;
Neides Bolzan – Siape 1940138;
Cláudia Soares – Siape 1332249 .

II - Campus Chapecó
Claudete Gomes Soares - Siape 1343231;
Josiana Salete Kempka - Siape 2136504;
Michele Batista - Siape 1884422;
Renilda Vicenzi - Siape 1911052.

III - Campus Erechim
Ivair Nilton Pigozzo – Siape 1810325
Giovani Emerson Brustolin – Siape 1975233
Ana Maria de Oliveira Pereira – Siape 1929398
Éverton de Moraes Kozenieski – Siape 1835594

IV - Campus Laranjeiras do Sul
Eloir Faria de Paula - Siape 2382596
Willian Przybysz - Siape 1934389
Willian Pletsch dos Santos - Siape 2424303
Franciele Karoline Lenschuko - Siape 1958722



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

V - Campus Passo Fundo
Leandro Tuzzin - Siape 2102715
Amauri Braga Simonetti - Siape 1161385
Helena de Moraes Fernandes - Siape 1662804
Lucimar Maria Fossatti de Carvalho - Siape 1809676

VI - Campus Realeza
Marcos Antônio Beal - Siape 1767581
Andréia Florêncio Eduardo de Deus - Siape 1911243
Marinez Aparecida Bueno Schmidt - Siape 1848017
Andressa Benvenutti Radaelli - Siape 1767321

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 13 de dezembro de 2017. 

JOÃO ALFREDO BRAIDA
Pró-Reitor de Graduação


